
UCHWAŁA NR XIII/76/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 133.463.972,25 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 126.999.652,79 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 6.464.319,25 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 131.925.849,60 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 119.187.360,82 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 82.262.455,31 zł, 
b) dotacje 8.000.597,68 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 2.663.435,93 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 12.738.488,78 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi wynoszą 5.155.524,46 zł. 

§ 3. Zmienia się § 5 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

„§ 5. Nadwyżka budżetu w kwocie 1.538.122,44 zł zostanie przeznaczona na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek”. 

§ 4. Zmienia się § 6 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 1



„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4.058.438,84 zł  i 
przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 4.058.438,84 zł. (w 
tym 2.058.438,84 zł wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy)”, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały”. 

§ 5. Stosownie do § 9 uchwały budżetowej zmienia się plan dotacji celowych udzielonych 
z budżetu powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 1
do uchwały nr XIII/76/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 087 865,00 816 666,65 3 904 531,65

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 085 965,00 816 666,65 3 902 631,65

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 816 666,65 816 666,65

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 953 500,00 105 000,00 7 058 500,00

75495 Pozostała działalność 0,00 105 000,00 105 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 105 000,00 105 000,00

758 Różne rozliczenia 18 912 957,65 546 048,00 19 459 005,65

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

16 170 041,94 -16 170 041,94 0,00

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 1 065 717,18 -1 065 717,18 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 104 324,76 -15 104 324,76 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 15 104 324,76 15 104 324,76

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 15 104 324,76 15 104 324,76

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 611 765,18 1 611 765,18

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 1 611 765,18 1 611 765,18

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 836 719,90 1 589,37 838 309,27

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

11 232,00 501,00 11 733,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

11 232,00 501,00 11 733,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

104 884,10 1 088,37 105 972,47

0970 Wpływy z różnych dochodów 104 884,10 1 088,37 105 972,47

855 Rodzina 1 544 280,75 86 873,64 1 631 154,39

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 1



85508 Rodziny zastępcze 903 992,00 86 873,64 990 865,64

2130
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację bieżących zadań własnych powiatu

0,00 86 873,64 86 873,64

Razem: 131 907 794,38 1 556 177,66 133 463 972,04

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 2 
do uchwały nr XIII/76/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 085 324,34 2 082 333,30 11 167 657,64

60014 Drogi publiczne powiatowe 8 375 617,34 2 082 333,30 10 457 950,64

4300 Zakup usług pozostałych 1 559 000,00 200 000,00 1 759 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 937 138,40 1 676 333,30 2 613 471,70

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 206 000,00 230 000,00

750 Administracja publiczna 25 082 621,06 170 000,00 25 252 621,06

75020 Starostwa powiatowe 19 268 695,13 130 000,00 19 398 695,13

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 330,00 130 000,00 545 330,00

75095 Pozostała działalność 3 475 710,93 40 000,00 3 515 710,93

4309 Zakup usług pozostałych 18 982,30 40 000,00 58 982,30

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 184 000,00 105 000,00 7 289 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 961 000,00 0,00 6 961 000,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

91 457,00 68 800,00 160 257,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 859 000,00 -69 529,00 4 789 471,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

110 800,00 729,00 111 529,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 850,00 -2 500,00 118 350,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 2 500,00 5 500,00

75495 Pozostała działalność 5 000,00 105 000,00 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 105 000,00 105 000,00

801 Oświata i wychowanie 46 118 433,60 350 638,43 46 469 072,03

80115 Technika 24 696 316,31 321 371,32 25 017 687,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 272 433,00 300 000,00 1 572 433,00

4309 Zakup usług pozostałych 1 720,78 21 371,32 23 092,10

80117 Branżowe szkoły I stopnia 8 382 402,65 21 371,31 8 403 773,96

4309 Zakup usług pozostałych 1 720,83 21 371,31 23 092,14

80120 Licea ogólnokształcące 11 195 272,64 -44 785,00 11 150 487,64

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

44 785,00 -44 785,00 0,00

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 211 832,00 44 785,00 256 617,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 1



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 44 785,00 44 785,00

80195 Pozostała działalność 535 770,00 7 895,80 543 665,80

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 7 838,80 7 838,80

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 57,00 57,00

852 Pomoc społeczna 2 404 594,07 15 500,00 2 420 094,07

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 098 816,00 -29,19 2 098 786,81

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 96 251,00 -4 316,87 91 934,13

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 33 849,00 4 287,68 38 136,68

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

301 162,00 15 529,19 316 691,19

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 232,00 -405,04 11 826,96

4300 Zakup usług pozostałych 27 950,00 15 500,00 43 450,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 433,00 434,23 3 867,23

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 055 776,70 51 343,13 4 107 119,83

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

104 884,10 1 088,37 105 972,47

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 019,00 1 913,00 75 932,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 500,00 -18,37 4 481,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 864,96 -789,52 13 075,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 972,00 -112,00 1 860,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 306,26 2 723,40

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 111,00 -211,00 900,00

85395 Pozostała działalność 193 888,60 50 254,76 244 143,36

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 885,82 9 521,24 61 407,06

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 530,64 3 400,44 21 931,08

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 050,15 -82,54 1 967,61

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 732,19 -29,47 702,72

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 287,75 1 639,55 10 927,30

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 317,08 585,56 3 902,64

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 321,44 230,59 1 552,03

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 471,93 85,99 557,92

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 30 394,74 -30 394,74 0,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 10 855,26 -10 855,26 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 40 342,10 56 604,97 96 947,07

4309 Zakup usług pozostałych 14 407,90 20 216,03 34 623,93

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 2



4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 491,92 -491,92 0,00

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 175,68 -175,68 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 19 041 565,89 548 598,00 19 590 163,89

85410 Internaty i bursy szkolne 3 034 209,00 548 598,00 3 582 807,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

300 000,00 548 598,00 848 598,00

855 Rodzina 5 223 073,00 258 203,64 5 481 276,64

85508 Rodziny zastępcze 3 118 303,00 358 203,64 3 476 506,64

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 153,00 72 840,00 337 993,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 997,00 -1 040,56 11 956,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88 182,00 39 343,00 127 525,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 546,00 2 010,64 14 556,64

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 233 942,00 242 200,00 476 142,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 219,00 1 040,56 9 259,56

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 1 810,00 2 810,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 104 770,00 -100 000,00 2 004 770,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

2 019 846,00 -100 000,00 1 919 846,00

926 Kultura fizyczna 1 747 290,00 33 000,00 1 780 290,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 305 464,00 33 000,00 1 338 464,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 445,00 33 000,00 93 445,00

Razem: 128 311 233,10 3 614 616,50 131 925 849,60

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 3



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025

Załącznik nr 3
do uchwały nr XIII/76/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 26 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 946 000,00 0,00 6 946 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 946 000,00 0,00 6 946 000,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

91 457,00 68 800,00 160 257,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 859 000,00 -69 529,00 4 789 471,00

4060
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń

110 800,00 729,00 111 529,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 850,00 -2 500,00 118 350,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 2 500,00 5 500,00

Razem: 9 883 516,07 0,00 9 883 516,07

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków  inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
Załącznik nr 4
do uchwały nr XIII/76/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 26 marca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 1 882 333,304 699 617,34 6 581 950,64

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 882 333,30 6 581 950,644 699 617,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 937 138,40 1 676 333,30 2 613 471,70
Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem 
przejścia na drodze powiatowej nr 2713P Łomnica - Nowy Dwór 0,00 43 000,00 43 000,00

Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2720P w m. Chrośnica 20 000,00 1 633 333,30 1 653 333,30

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 206 000,00 230 000,00

Zakupy inwestycyjne 24 000,00 206 000,00 230 000,00

750 Administracja publiczna 130 000,001 661 077,63 1 791 077,63

75020 Starostwa powiatowe 130 000,00 815 330,00685 330,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 415 330,00 130 000,00 545 330,00
Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjno - Kartograficznej w Nowym Tomyślu 210 330,00 100 000,00 310 330,00

Termomodernizacja budynku biurowego Starostwa przy ul. Poznańskiej 33 
w Nowym Tomyślu wraz z wymianą okien i montażem źródeł energii

 

odnawialnej
5 000,00 30 000,00 35 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 105 000,00150 000,00 255 000,00

75495 Pozostała działalność 105 000,00 105 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 105 000,00 105 000,00
Przygotowanie programu funkcjonalno - użytkowego wraz z projektem 
koncepcyjnym na Budowę budynku strażnicy dla jednostki Ratowniczo -

 

Gaśniczej i Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym

 

Tomyślu - etap I.

0,00 105 000,00 105 000,00

10 621 155,48 12 738 488,782 117 333,30Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 1



Zmiana planu przychodów budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
Załacznik nr 5 do uchwały nr XIII/76/2025 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 marca 2025 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 2 058 438,84 2 058 438,84

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Razem: 4058438,84Razem: 2000000,00 Razem: 2058438,84

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2025

3 692 970,00

600 Transport i łączność                 408 670,00    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                 408 670,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                408 670,00    

630 Turystyka                   80 000,00    

63095 Pozostała działalność                   80 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  80 000,00    

801 Oświata i wychowanie                 539 890,00    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 539 890,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                539 890,00    

851 Ochrona zdrowia                   67 000,00    

85195 Pozostała działalność                   67 000,00    

2330

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego.

                  67 000,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   23 465,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   23 465,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  23 465,00    

855 Rodzina              2 473 945,00    

85508 Rodziny zastępcze                 554 099,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                554 099,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 919 846,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 919 846,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 100 000,00    

92116 Biblioteki                 100 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

4 307 627,68

629 903,68

010 Rolnictwo i łowiectwo 55 000,00

01008 Melioracje wodne 55 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
55 000,00

630 Turystyka 15 000,00

63095 Pozostała działalność 15 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

15 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 139 903,68

Załącznik nr 6

do uchwały nr XIII/76/2025

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 26 marca 2025 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na rok 2025

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 1



75515 Nieodpłatna pomoc prawna 139 903,68

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

139 903,68

852 Pomoc społeczna 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 164 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 64 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

64 000,00

926 Kultura fizyczna 256 000,00

92695 Pozostała działalność 256 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

256 000,00

3 677 724,00

801 Oświata i wychowanie 1 141 859,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 923 620,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 923 620,00    

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych                   44 785,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   44 785,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                173 454,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 173 454,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 312 854,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 312 854,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                312 854,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              2 223 011,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 848 598,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 848 598,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 374 413,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 374 413,00    

8 000 597,68

dotacje podmiotowe:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XIII/76/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance. 

W związku z pismem Ministra Finansów ST3.4751.8.2025 z dnia 12 marca 2025 roku informującym 
o przyznaniu na podstawie art.114 ust.2 ustawy z dnia 1 października 2024 roku o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 kwoty 546.048,00 zł 
na zwiększenie dochodów w 2025 roku, w związku z uwzględnieniem w dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli , o których mowa 
w art.30 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, czyli ponad poziom tego wzrostu 
przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określonych w art.81 ust.1 ustawy 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, tj. 4,1% - dokonuje się zwiększenia w planie 
dochodów budżetowych w dziale 758, rozdział 75835, § 2760 o kwotę 546.048,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.46.2025.6 z dnia 7 marca 2025 roku 
zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 13 lutego 2025 roku 
nr MF/FS4.4143.3.65.2025.MF.533 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 
855, rozdział 85508, § 2130 o kwotę 86.873,64 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego 
programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej na lata 2024-2027” ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 
19 czerwca 2024 roku – dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych 
w dziale 855, rozdział 85508 ogółem o kwotę 86.873,64 zł. 

W związku z pismem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu 
informującym, że dla Komendy Powiatowej PSP w Nowym Tomyślu zostanie przekazana dotacja 
w ramach Funduszu Wsparcia PSP w kwocie ogółem 105.000,00 zł na dofinansowanie budowy 
budynku strażnicy dla Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i Komendy Powiatowej PSP w Nowym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 1



Tomyślu (etap I) – przygotowanie programu funkcjonalno – użytkowego wraz z projektem 
koncepcyjnym na potrzeby komendy w ramach wydatków inwestycyjnych na podstawie umów : 

- nr 1/2025 z dnia 10 lutego 2025 roku zawartej pomiędzy Powiatem Nowotomyskim, a Komendą 
Powiatową PSP w Nowym Tomyślu (15.000,00 zł), 

- nr 2/2025 z dnia 10 lutego 2025 roku zawartej pomiędzy Gminą Nowy Tomyśl, a Komendą 
Powiatową PSP w Nowym Tomyślu (15.000,00 zł), 

- nr 3/2025 z dnia 12 lutego 2025 roku zawartej pomiędzy Gminą Miedzichowo, a Komendą 
Powiatową PSP w Nowym Tomyślu (15.000,00 zł), 

- nr 4/2025 z dnia 12 lutego 2025 roku zawartej pomiędzy Gminą Lwówek, a Komendą Powiatową 
PSP w Nowym Tomyślu (15.000,00 zł), 

- nr 5/2025 z dnia 13 lutego 2025 roku zawartej pomiędzy Gminą Kuślin, a Komendą Powiatową 
PSP w Nowym Tomyślu (15.000,00 zł), 

- nr 6/2025 z dnia 13 lutego 2025 roku zawartej pomiędzy Gminą Zbąszyń, a Komendą Powiatową 
PSP w Nowym Tomyślu (15.000,00 zł), 

- nr 7/2025 z dnia 21 lutego 2025 roku zawartej pomiędzy Gminą Opalenica, a Komendą 
Powiatową PSP w Nowym Tomyślu (15.000,00 zł). 

W związku z przyznaniem dla Powiatu Nowotomyskiego dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg dla inwestycji pn. „Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2720 P w m. 
Chrośnica” dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w dziale 600, rozdział 60014, 
§ 6290 o kwotę 816.666,65 zł oraz planu wydatków budżetowych w dziale 600, rozdział 
60014 § 6050 o kwotę 1.633.333,30 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu dokonuje się zmian 
w planach dochodów i wydatków budżetowych. W dziale 852, rozdział 85218 oraz 85220 dokonując 
przesunięć środków finansowych w planie wydatków budżetowych pomiędzy paragrafami oraz 
zwiększenia o kwotę 15.500,00 zł. W dziale 855, rozdział 85508 dokonując przesunięć pomiędzy 
paragrafami oraz zwiększenia ogółem o kwotę 271.330,00 zł w planie wydatków budżetowych. 
Zwiększając w planie dochodów budżetowych w dziale 853, rozdział 85324 o kwotę 1.088,37 zł oraz 
w palnie wydatków budżetowych zwiększając w dziale 853, rozdział 85324 ogółem o kwotę 
1.088,37 zł. Zwiększając w planie dochodów budżetowych w dziale 853, rozdział 85311 o kwotę 
501,00 zł. W dziale 855, rozdział 85510 dokonując zmniejszenia w planie wydatków budżetowych 
o kwotę 100.000,00 zł. 

W związku z realizacją zadania „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie 
leszczyńskim” dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 853, rozdział 
85395 ogółem o kwotę 50.254,76 zł. 

Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 754, rozdział 75411. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 2



Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia 
w planie wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 80195 ogółem o kwotę 7.895,80 zł oraz 
w dziale 854, rozdział 85410 o kwotę 548.598,00 zł. Dokonuje się przesunięcia środków finansowych 
w kwocie 44.785,00 zł z działu 801, rozdział 80120 § 2540 do działu 80122 § 2540. 

Na wniosek Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących w dziale 600, rozdział 60014 ogółem o kwotę 
200.000,00 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu w związku z udziałem w projekcie „Czas na staż 
– Erasmus +” dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 
80115 o kwotę 21.371,32 zł oraz w rozdziale 801, rozdział 80117 o kwotę 21.371,31 zł. 

Na wniosek Wydziału Inwestycji Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu w związku z realizacją 
projektu „Cyberbezpieczny samorząd” dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w dziale 750, rozdział 75095 o kwotę 40.000,00 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance dokonuje się 
zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 80115 ogółem o kwotę 
300.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia w planie 
wydatków budżetowych w dziale 926, rozdział 92604, § 4300 o kwotę 33.000,00 zł. 

Wprowadza się do budżetu Powiatu Nowotomyskiego wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 2.058.438,84 zł, które przeznacza się na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. 

W związku z obowiązkiem wynikającym z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 
2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych dokonuje się 
przesunięcia środków finansowych w planie dochodów budżetowych z działu 758, rozdział 75802, 
§ 2760 w kwocie 1.065.717,18 zł do działu 758, rozdział 75835, § 2760 oraz z działu 758, rozdział 
75802, § 2920 w kwocie 15.104.324,76 zł do działu 758, rozdział 75834, §2920. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych polegających na : 

- dodaniu nowych zadań inwestycyjnych: 

-- „Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych wraz z oświetleniem przejścia na drodze 
powiatowej nr 2713P Łomnica – Nowy Dwór” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 43.000,00 zł, 

-- „Przygotowania programu funkcjonalno – użytkowego wraz z projektem koncepcyjnym na 
budowę budynku strażnicy dla jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i Komendy powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu – etap I” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 105.000,00 zł. 

- zwiększeniu środków finansowych na realizację zadania: 

-- „Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 2720P w miejscowości Chrośnica” o kwotę 
1.633.333,30 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 3



-- „Zakupy inwestycyjne” (w dziale 600, rozdział 60014) o kwotę 206.000,00 zł, 

-- „Rozbudowa i przebudowa budynku Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno – 
Kartograficznej w Nowym Tomyślu” o kwotę 100.000,00 zł, 

-- „ Termomodernizacja budynku biurowego Starostwa przy ul. Poznańskiej 33 w Nowym Tomyślu 
wraz z wymianą okien i montażem źródeł energii odnawialnej” o kwotę 30.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIII/76/2025 
Data dokumentu 2025-03-26 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2025 
Identyfikator dokumentu 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1922235158 
Numer seryjny 12EF5CC329915F3AAFCECB9082F694BB 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.03.2025 14:45:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B9ECC03-ACFC-4135-B121-65477447611B. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XIII/76/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	zm. § 5 w § 3

	§ 4
	zm. § 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 3 Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
	Zalacznik 4 Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 5 Zmiana planu przychodów budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 6 Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Uzasadnienie


		2025-03-26T13:45:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




